3209

Hospital Nacional "Dr. Luis Edmundo
Vdsquez", Chalatenango

UP: 01 Direccion y Administracion Institucional

LT: 01 Direccion Superior y Administracion
Codigo: 2017-3209-3-01-01-21-1

Sueldo Sueldo
No. de Mensual Mdximo con
Partido Detalle de Plazas Plazas Bdsico Escalafén
1 Director Médico Hospital Regional y Departamental 1 1,211.43 4,879.03
2 Jefe Division Administrativa (Hospital Regional y Departamental) ........c...ccveereeerescrereenns 1 774.86 3,120.74
3 Jefe Departamento Financiero Contable (Hospital Regional y Departamental) ................... 1 584.00 2,352.06
4 Jefe Departamento de Recursos Humanos (Hospital Regional y Departamental) .................. 1 584.00 2,352.06
5 Coordinador de Centro de Computo 1 500.58 2,016.08
6 Tesorero Institucional 1 417.72 1,682.36
7 Encargado de Compras 1 412.00 1,659.32
8 Guardalmacén (con fianza, Centros y Hospitales) 1 412.00 1,659.32
9 Secretaria 1l 1 405.72 1,634.04
10 Contador de Hospitales 1 399.43 1,608.70
1 Augxiliar Contable 2 369.72 1,489.04
12 Ausxiliar de Tesoreria 1 322.86 1,300.31
13 Augxiliar Administrativo | 1 298.29 1,201.35
14 Secretaria | 2 298.29 1,201.35
15 Portero Vigilante 1 286.29 1,153.02
16 Telefonista-Conmutador 3 286.29 1,153.02
17 Auxiliar de Almacén | 1 274.86 1,106.98
18 Impresor 1 274.86 1,106.98
19 Ordenanza 2 269.15 1,084.00
20 Ausxiliar de Servicio 1 256.58 1,033.38
UP: 02 Servicios Integrales en Salud
LT: 01 Atencion Ambulatoria
Codigo: 2017-3209-3-02-01-21-1
1 Jefe de Laboratorio Clinico (Segundo Nivel) 1 630.00 2,537.33
2 Médico Especialista | (4 horas diarias) 4 605.72 2,439.54
3 Enfermera Supervisora Hospitalaria 1 597.72 2,407.31
4 Profesional en Laboratorio Clinico (Segundo Nivel) 2 570.00 2,295.66
5 Enfermera Jefe de Unidad Hospitalaria 2 532.00 2,142.63
6 Enfermera Hospitalaria 2 502.29 2,022.95
7 Jefe Seccion de Estadistica y Documentos Médicos (Hospital) 1 465.72 1,875.68
8 Jefe de Farmacia 1 465.15 1,873.38
9 Jefe de Trabajo Social 1 436.00 1,756.00
10 Laboratorista 5 430.00 1,731.82
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Detalle de Plazas

Ausiliar de Enfermeria Hospitalaria

Jefe de Radiologia

Subjefe Seccion de Estadistica y Documentos Médicos (Hospital)
Tecndlogo en Fisioterapia

Técnico en Radiologia

Secretaria I

Auxiliar de Estadistica (Hospital)

Jefe de Consulta Externa (2 horas diarias)

Auxiliar de Farmacia

Encargado de Farmacia

Auxiliar de Farmacia

Auxiliar de Servicio

Médico de Consulta General (2 horas diarias)

LT: 02 Atencion Hospitalaria
Codigo: 2017-3209-3-02-02-21-1
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Jefe Division Médica (Hospital Regional y Departamental)

Jefe de Residentes

Médico Especialista | (8 horas diarias)
Médico Especialista I (8 horas diarias)

Colaborador Técnico Médico

Médico Residente |

Médico Residente | (Becario)

Médico Residente Il (Becario)

Médico Jefe de Emergencias (6 horas diarias)

Enfermera Jefe Departamento de Enfermeria (Hospital Regional y Departamental) .............

Enfermera Subjefe Departamento de Enfermeria (Hospital)

Médico Especialista | (4 horas diarias)

Médico Especialista |1 (4 horas diarias)

Enfermera Supervisora Hospitalaria

Profesional en Laboratorio Clinico (Segundo Nivel)

Jefe Departamento de Mantenimiento (Hospital Regional y Departamental) ............coocc....
Jefe del Departamento Alimentacion y Dietas (Hospital Regional y Departamental)

Enfermera Jefe de Unidad Hospitalaria

Enfermera Hospitalaria
Psicdlogo

Profesional en Laboratorio Clinico

Médico de Consulta General (4 horas diarias)
Auxiliar de Enfermeria Hospitalaria

Trabajador Social

Jefe Seccion Auxiliares de Servicio (Hospital)
Jefe Seccion de Lavanderia (Hospital)

Jefe Seccion de Transportes (Hospital)

Subjefe del Servicio de Anestesiologia
Tecn6logo en Anestesia

Técnico de Mantenimiento Il

Técnico en Arsenal y Central de Esterilizacion
Técnico en Radiologia

Técnico en Mantenimiento |

Secretaria I

Asesor Juridico (2 horas diarias)

Obrero de Mantenimiento I

Promotor de Salud

Jefe Departamento Médico (Hospital Regional y Departamental, 2 horas diarigs) ................

Sueldo Sueldo
No. de Mensual Méximo con

Plazas Bdsico Escalafén
13 425.15 1,712.29
1 412.00 1,659.32
1 412.00 1,659.32
2 399.43 1,608.70
2 399.43 1,608.70
2 340.58 1,371.68
4 305.15 1,228.99
1 302.86 1,219.75
1 294.86 1,187.55

1 294.86 1,187.55
4 294.29 1,185.25
8 256.58 1,033.38
3 242.29 975.81
1 1,211.43 4,879.03

1 1,211.43 4,879.03
3 1,211.43 4,879.03
1 1,211.43 4,879.03

1 969.15 3,903.24
2 969.15 3,903.24
10 969.15 3,903.24
6 969.15 3,903.24
1 908.58 3,659.30
1 669.15 2,694.98
1 657.15 2,646.66
3 605.72 2,439.54
2 605.72 2,439.54
5 597.72 2,407.31
5 570.00 2,295.66
1 566.86 2,283.03

1 566.86 2,283.03
4 532.00 2,142.63
17 502.29 2,022.95
2 500.58 2,016.08
1 500.00 2,013.75
2 48458 1,951.64
33 425.15 1,712.29
1 417.72 1,682.36

1 412.00 1,659.32
1 412.00 1,659.32
1 412.00 1,659.32
1 412.00 1,659.32
7 399.43 1,608.70
1 399.43 1,608.70
7 399.43 1,608.70
2 399.43 1,608.70
1 369.72 1,489.04
1 340.58 1,371.68

1 324.06 1,305.16
3 305.15 1,228.99
1 305.15 1,228.99
4 302.86 1,219.75

281



3209 Hospital Nacional "Dr. Luis Edmundo Vdsquez", Chalatenango

No. de
Detalle de Plazas Plazas

Médico Especialista | (2 horas diarias)
Médico Especialista |1 (2 horas diarias)
Ayudante de Enfermeria 1
Digitador
Secretaria |
Auxiliar de Farmacia
Motorista I1
Enfermera Hospitalaria
Obrero de Mantenimiento |
Augiliar Administrativo |
Costurera (Hospital)
Médico Coordinador Sistema de Informacién Gerencial (2 horas diarias) ............c.cooceresene
Auxiliar de Servicio
Cocinero
Lavandera y Planchadora (Hospital)
Telefonista-Conmutador
Encargado de Adtivo Fijo
Auxiliar Administrativo |
Auxiliar de Estadistica (Hospital)
Auxiliar de Enfermeria Hospitalaria
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Sueldo
Mensual
Bsico

302.86
302.86
298.29
298.29
298.29
294.29
292.58
285.75
281.15
274.12
269.15
261.67
256.58
256.58
256.58
246.87
240.01
231.72
23172
228.58

Sueldo
Mdximo con
Escalafén

1,219.75
1,219.75
1,201.35
1,201.35
1,201.35
1,185.25
1,178.34
1,150.85
113232
1,104.01
1,084.00
1,053.86
1,033.38
1,033.38
1,033.38

994.24

966.63

957.42

957.42

920.58



